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бастап шығады

Аялаймын сені, Қызылорда!

Қазақтың заңғар жазушысы Мұхтар Әуезов: «Жұмақтың 
кілті ананың табанының астында» деп қашанда тіршіліктің 
бастауында  аналардың тұратынын айтып өткендей. 
«Баламның табанына шөңге кіргенше, менің маңдайыма 
кірсін» дейтін аналар қауымы жылы жүрегімен, нұрлы 
жүзімен адамзат баласына шаттық сыйлап келеді. Бір 
қолымен бесікті, екінші қолымен әлемді тербететін ана
ларға қандай құрмет көрсетсек те артықтық етпейді. 

«Ата – арым, ана – дәрім» деген жұртпыз. Басымыз 
ауырып, балтырымыз сыздағанда жанымыздан ең бірінші 
анамыз табылады. Іңгәлап бесікте жатқан кезімізде де 
жұба тып, түн ұйқысын төрт бөлетін де анамыз. Ананың 
арожданы, бөбегі, ізгі еңбегі секілді үш бақыты бар. Олар 
өмірін де осы үш бақытпен байланыстыра өрбітеді. Әйел 
баласының ерін күтуі, оған адалдығы өз алдына бөлек 
әңгіме.  

Аналарға арнап жыр жазбаған ақын, қалам тербемеген 
жазушы, ән арнамаған сазгер жоқ шығар. «Анасы бар 
адамдар, ешқашан қартаймайды» деген әнді жаттап өстік. 
Көктеммен бірге келетін 8 наурыз мерекесінде жыл сайын 
орындадық, әлі де шырқап келеміз. Ана тақырыбын адам 
баласы ізгі ниетпен сөз етеді. «ЖерАна», «ТабиғатАна», 
«Ана тілі» деуіміздің өзі тегін емес. Әнұранымыздың сөзін 
жазған Жұмекен Нәжімеденовтей ақын: 

«Тербейді Ана көлеңкені, шуақты – 
Планетаның алақаны сияқты...» – деп тебіренеді. 

Тұманбай Молдағалиев:
«Сөндімау деп, өлдімау деп ышқынып,
Қалған кезде бойымдағы күш бұғып.
«Сөнбейсің» деп дауыстайды анашым,
Мен орнымнан жығыламын үш тұрып» – деп ана 

махаббатының бала біткенді кез келген қиындықтан 
шығаратынын жырға арқау етеді. Мұқағали Мақатаев 

болса: «Шеше, сен бақыттысың» деп өлең арнайды. 
Арғыбергі тарихқа үңілсек, Ұмай ана, Тұмар пат

шайым, Зарина ханшайым, Бегім ана, Домалақ ана 
сияқты тұлғаларды кездестіреміз. Сақ патшайымы – 

Тұмар әлем ді жаулап алу үшін соғыс ашқан парсы 
патшасы Кирдің көзін жойған. Ал Ұмай, Бегім, 

Домалақ аналар парасаттылығымен дараланады. 
Небір ғалымдар мен ел билеген патша лардың өзі 

ана лардың алдында дәрменсіз. Ананың бойындағы 
қасиеті балаға ақ сүті мен тәлімі арқылы беріледі. Зере 
мен Ұлжандай аналардың тәлімін алған Құнанбай мен 
Абай тарихи тұлғаларға айналды. Шоқан да ел анасы 

атанған Айғаным әжесінің тәрбиесін көрген. «Алып 
анадан туады» деген тәмсілдің негізінде шындық 
жатыр. 

Жер бетін қандай қатыгездік жайласа да, мынау 
жаһанда мың жыл соғыс болса да, айналаны топаң 
су басса да, әсем табиғат отқа оранып, күлге айналса 
да осының бәрінен құтқаратын мейірімге толы 
сәулелі үміт шуағы болады. Сол үміт пен мейірім 

жаны жылылыққа толы ана жүрегіне жайғасқан 
дер едім. Сондықтан да ананың бойынан адам 
баласына біткен бар игі жақсы қасиетті табуға 

болады. Өйткені өмірінің соңына дейін өзін емес 
ұрпағын ойлап өтетін аналар қауымына тіршіліктің 
бастауындаақ атқарар міндеті мен арқалар жүгі сеніп 
тапсырылған. Бір өкініштісі, «мен кимесем кимейін, 

балам кисін, мен жемесем жемейін, балам жесін» 
деп бүкіл ғұмырын ұрпағына ар найтын аналарға 

лайықты құрмет көрсетіп жүрміз бе? Мемлекеттен 
берілетін түрлі деңгейдегі көмектен бөлек қоғамда 
ауыз айтуға ұялатын небір келеңсіз жағдайларды 
бұл жерде санамалап жазбайақ қояйық. Өйткені 
аналарға көрсетілетін құрмет біз ойлағаннан да 

биік болуы керек. Ана лар жасасын, өйткені әйелдің 
бақыты – ана болу. Сөз соңын

«Айналайын, адамдар!
Бәріңнің де анаң бар.

Қайғыға салмай жүрегін, 
Анаға дұрыс қараңдар» деген ақынның өлеңімен аяқ

тағанды жөн санадық. 
А.АҚЫЛБЕК

Осы аптадағы елдегі маңызды жаңалықтың бірі ретінде 
бұған дейін «Nur Otan» аталған, 1 наурыздан бастап атауын 
«AmANAt» деп өзгерткен бас партияның кезектен тыс съезін 
атап өтуге болады. Партия съезіне қатысқан Мемлекет басшысы 
ҚасымЖомарт Тоқаев алдымен барша қазақстандықтарды 
алғыс айту күнімен құттықтап, «Жаңа Қазақстанды» құру 
жөніндегі ауқымды міндетті орындауға кіріскенін мәлім етті. 

– Саяси ұйымның атауын «AmANAt» деп өзгерту 
ұсынылды. Жасыратын ештеңе жоқ, мен де бұл мәселеге 
байланысты пікірталасқа қатыстым. Бірнеше ұсыныс болды, 
соның ішінен «AmANAt» деген атауға тоқтадық. Бұл – еліміз 
үшін де, ұлтымыз үшін де айрықша мәні бар киелі ұғым.  
Егемендігіміз, елдігіміз бен бірлігіміз, кең байтақ жеріміз – бізге 
бабалардан жеткен аманат. Осы қастерлі құндылықтарымызды 
көздің қарашығындай сақтап, болашаққа мирас етуіміз керек. 
Мемлекеттілік дәстүр жалғастығы, ұрпақ сабақтастығы 
дегеніміз – міне осы. Халқымыз ешқашан аманатқа қиянат 
жасамаған. Партия бұл қағидатты берік ұстанады. «AmANAt» 
атабабаларымыздың келешек ұрпаққа қалдырған өсиеті 
деген ұғымды білдіреді. Аманат сөзінің – мағынасы терең, 
халқымыздың тарихы мен мәдениетінде ерекше орын алады. Ол 
бабаларымыз өсиет еткен тәуелсіздіктің мәңгі арманмұраты, 
қуатты мемлекеттіліктің және жалпыұлттық тұтастықтың, кең
байтақ Отанымыздың құндылығы ретінде сипатталады. Біз осы 
баға жетпес мұрамызды сақтап, нығайтуға тиіспіз. Бұл – біздің 
аға буын мен өскелең ұрпақ алдындағы қастерлі борышымыз. 
Сондықтан мен партиямызды ресми түрде «AmANAt» деп 
атауды толық қолдаймын, – деді ҚасымЖомарт Тоқаев.

Президент өткен айда жүргізілген ауқымды аналитикалық 
жұмыстар партия қызметіне маңызды өзгерістер енгізу қажет 
екенін көрсетті деп атап өтті.  

– Партия аппаратының жұмысында бюрократияның теріс 
сипаттары анық көрінді. Желілік кестелер, есеп беру және қағаз 
жүзіндегі ісшаралар сайлаушылармен тікелей жұмыс істеуді 
екінші орынға сырғытты. Жұмысқа құлшынып тұрған азаматтар 
өз орындарын дарынсыз функционерлерге беруге мәжбүр 
болды. Сондықтан орталық аппараттың филиалдармен және 
бастауыш партиялық ұйымдармен өзара ісқимыл әдістерін 
толығымен қайта қарау қажет, – деді Мемлекет басшысы.  

ҚасымЖомарт Тоқаевтың айтуынша, Мәжіліс пен мәслихат
тардағы фракциялардың қызметін жандандыру керек. 

– Әлеуметтік желілер мен қала алаңдарындағы қоғамдық 
талқылауларды Парламент пен мәслихаттарда өткізген жөн. 
Бұл – аса маңызды міндет. Фракциялар депутаттық сауалдармен 
шектеліп қалмай, парламенттік және қоғамдық талқылаулар 
мен ашық пікірсайыстарға баруға тиіс. Керек болса, Үкіметтің 
нақты мүшелері мен әкімдерге сенім мәселесін көтеру қажет, – 
деді партия төрағасы. 

Партия төрағасы елімізді одан әрі жаңғырту үшін партия
ластарынан тың ұсыныстар күтетінін атап өтті. Сондықтан 
жалпы ұлттық өзекті мәселелер күн тәртібін әзірлеу үшін 
Қазақстанның әрбір азаматынан тың идеялар мен ұсыныстар 
жинау жөнінде республикалық акция ұйымдастырған жөн. 
Мемлекет басшысы партияластардың ішінен сенімді адамдарды 
іріктеп, оларды ілгерілету ісін жалғастырған дұрыс деп санайды. 

– Ашығын айтқанда, қазіргі кезде саяси менеджерлерді 
даярлау ісі ақсап тұр. Қазіргі жағдайда саяси басшылар түрлі 
маман дармен, жастармен, журналистермен, халықтың барлық 
өкіл дерімен тіл табыса алуы керек. Мұндай адамдар ел арасында 
аз емес. Әлеуметтік лифтінің жоқтығы – бірденбір кедергі.  
Жас әрі қабілетті мамандарға мүмкіндік бермейміз. Бұл – біздің 
басты кем шілігіміз. Партия құрылымында Саяси менеджмент 
академиясы бар. Осы академияның қызметін күшейту қажет, – 
деді Президент.

Мемлекет басшысы Украинадағы жағдайды сөз ете келе  
Қауіпсіздік Кеңесінің бірқатар отырысын өткізгенін жеткізді. 
Қазақстан Президенті санкциялық қарсылықтың бұрынсоңды 
болмаған шиеленісуі жағдайында Үкіметке елдің тұрақты әлеу
меттікэкономикалық дамуын қамтамасыз ету жөнінде нақты 
міндеттер жүктегенін айтып, біздің экономикамыз дағдарыс 
жағдайында үздіксіз жұмыс істеуді қамтамасыз ету үшін санк
циялық сынқатерлерге қарсы тұруға дайын болуы керектігін 
қаперге салды. 

ҚасымЖомарт Тоқаев елдің қауіпсіздігі мен халықтың 
әлауқатын қамтамасыз ету үшін қолдан келгеннің бәрін 
жасауға уәде берді.

А.БЕК

БАС ПАРТИЯ 
өзгеРіСке БеТ БұРды

Мерекеңмен, мейірімділердің мейірі!

Қайғыға салмай жүрегін, 
анаға дұрыс Қараңдар

Әйел баҚыты – 

Ардақты аналар! Қадірлі қыз-келіншектер!
Сіздерді көктемнің шуақты мерекесі – ардақты 

ана, асыл жар, аяулы әпке мен қарындастың ортақ     
мейрамы – 8 наурыз мерекесімен шын жүректен 
құттықтаймын.

Әйел ана – өмірдің өзі, бақ пен берекенің 
көзі, нәзіктік пен көркемдіктің сәні, мейірімділік 
пен парасаттың мәні. Сондықтан да 8 наурыз – 
Халықаралық әйелдер күні мерекесінің орны 
әрқашанда бөлек. 

Сіздердің демократиялық, зайырлы және құ
қықтық мемлекетті баянды етудегі рөлдеріңіз де 
ерекше.  Өйткені «Ана ұлтты тәрбиелейді» деген 
сөз қазақта бекер айтылмаған.

Көктемнің алғашқы күндерімен келетін мере
келік көңілкүй Сіздердің сергектіктеріңіз бен күш
жігерлеріңіздің қуат көзіне айналсын. Табиғат 
ана жанданып, мейірім шуағын молайтып, дүние 
түрлі түске боялатын көктемнің әсем 
мерекесі шуақты шаттығы мен баян
ды бақытын сыйласын. 

Отбасыларыңызға амандық, 
зор денсаулық, бақыт пен сәт
тіліктер тілеймін!

Құрметпен, 
Қызылорда 

қаласының әкімі 
Ғанибек   ҚАзАнтАев

ҚұттыҚтАу

ана болу

Салтанатты шарада Қазақстанның 
еңбек сіңірген әртісі Күлән Қалымбетоваға 
«Қызылорда қаласының құрметті аза
маты» атағы берілді. Өз кезегінде Күлән 
Жантемірқызы құрмет көрсеткен ел азамат
тарына алғысын жаудырды. Марапат төрінен 

орын алған арулар қатарында әріптесіміз, 
«Ақмешіт апталығы» газеті бас редакторының 
орын басары Гүлмира Ділдәбекова да бар.

Жүздері балбұл жайнаған әйелдер 
қауымы шарапаты мол, шаттығы көл қуа
нышқа толы салтанатты шараның шынайы 

куәсі болды. Олардың құшақтары гүлге 
толып, әкімдік тарапынан сыйсияпат та
бысталды. Мерекелік жүздесу соңында 
аруларға арнап әннен шашу шашылды.  

«Ақмешіт-ақпарат»

АЯУЛЫ АРУЛАРДЫҢ ШУАҚТЫ МЕРЕКЕСІ
Халықаралық әйелдер 

күніне орай Қызылорда 
қаласының әкімі Ғанибек 

Қазантаев арулар қауымын 
салтанатты түрде қабылдап, 

мерекемен құттықтады.
Көктемнің шуақты 

мерекесіне арналған жарқын 
жүздесуде қала басшысы 

Ғанибек Қазантаев пен 
қалалық мәслихат хатшысы 

Ибадулла Құттықожаев 
аруларға жылы лебіз арнап, 

құрмет көрсетті. 
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Ақмешіт АптАлығы

Балауса бал күндегі бала арман биікке жетелесе бақытты 
адам болудың мүмкіндігі молаяды. Өйткені сол бір бала кездегі 
арман адамның шын жүрегінен шығып, бас пайдадан гөрі жан 
пайдасына көбірек сүйінеді. Содан да болар бала кезде көбі 
ғарышкер, президент болуды армандайды. Ал біздің бүгінгі 
кейіпкер ерекше. Өйткені бала арманына адалдығын сақтап, 
сол бір кезде өзін елестеткен адамның күнін бүгінде бастан 
кешіруде. Кішкентайынан білім беруді басты мақсат еткен, 
атаәжесін үлгі тұтқан Кәмшат Бисембина мақсатын да, үлгі 
тұтар жандарын да бір сәтке жадынан шығарған емес. Есесіне 
бүгінде ұстаздық атты ұлы жолда абыроймен қызмет етуде.

1986 жылы Аралда туған Кәмшат тағдыр тәлкегіне түсіп, 
атаанасынан ерте айырылды. Атаәжесінің мейіріміне бө
ленген балауса қыз есін ерте жиды. Әкедей қамқор болған 
Рахан атасының, шешедей мейірім сыйлаған Фаруза әжесінің 
берген тәрбиесімен ол қатарының алды, білімге құштарлығы 
мол болып өсті. Мектепті тәмамдар уақыт келгенде оған 
мамандық таңдау да еш қиындық тудырмады. Өмір бойы 
педагогика саласында қызмет еткен атаәжесінің жолымен 
ол да ұстаз атануды көздеді. Бала кезінен армандаған маман
дығын бұл кезде мақсатқа айналдырып, сол үшін аянбай тер 
төкті. Өз сөзінде Кәмшат Ақтанқызы атаәжесінің де мол 
септігі тигенін жасырмады.

– Бүгінде құрметті зейнеттік демалысына шыққан атам 
мен әжем бала кезден санама адамға білімнің қандай қажет 
екенін сіңірді. Ол кісілердің өз жұмыстарын қалай шын 
жүректен атқаратынын көргенде ерекше шабыттанатынмын. 
Ойын баласы болған кезімде де бар қызығым құрбыларыма 
мұғалім болып, бар білгенімді шын ұстаздай үйрететінмін. 
Міне, осы мақсатқа ұласқан арманның арқасында 2003 
жылы №21 Қамыстыбас орта мектебін аяқтап, Қызылорда 
гуманитарлық университетінің «тарих және география» 
факультетінің студенті атандым, – дейді ағынан жарылған 
кейіпкеріміз.

2009 жылы Қызылорда қаласындағы Тұрар Рысқұлов 
атындағы №222 орта мектепке «тарих» пәнінің мұғалімі 
ретінде жұмысқа қабылданған күннен бастап Кәмшат 
Ақтанқызының бала арманы шындыққа айналды. Әсілінде, 
ұстаздық қызмет оңай болып көрінгенімен қиындықтардың 
болары заңдылық. Алғашқы қызмет жылдарында біздің 
кейіпкер де қиналған. Жаңа ортаға тез сіңісу, оқушылармен 
тіл табысу, білім берумен қатар оқушылардың бірлігін сақтау 
жас маманға оңай болған жоқ. Десе де «Басты ұстанымым – 
жақсы ұстаз атану» деп білетін маманның бұл қиындықтарды 
еңсеруі уақыт пен біліктіліктің еншісінде еді. Ол кездерін 
кейіпкеріміз бүгінде күліп еске алды. «Әр сабақты түсіндірген 
сайын бойымды қорқыныш билейтін. Бірақ мұның барлығын 
жеңу үшін болашаққа жетелеген бала арманның арқасында 
ештеңеге қарамастан еңбек еттім. Білгенімде оқушыларыма 
үйретіп, әр сабақтың қызық өтуі үшін аянбай тер төгетінмін. 
Тіпті кейде оқушылардың оқуға деген құлшынысын арттыру 
үшін сабақты қызықты өткізуді ойлап таң атыратынмын. 

Мұның барлығы қызметке деген 
сүйіспеншілік, арманға деген 
адал дық деп ойлаймын», – дейді 
Кәмшат.

Қаланың шәкірттерін бі лімді 
де ақылды етіп тәрбиелеу үшін 
барын салған Кәмшат Бисембинаның 
«педагогсарапшы» санаты бар. Одан 
бөлек қала әкімінің алғыс хаты, білім 
бөлімінің құрмет грамотасы, облыс
тық деңгейдегі педагогтар бәсеке сіндегі 
жетістіктері бар. Айта кетер лігі, Кәмшат 
Ақтанқызы «Үздік та рих шы2021» бай
қауының қалалық дең  гейдегі І орын және 
облыстық дең гейдегі ІІ орын иегері. 
Онымен қоса, ұстаздың шәкірттері де 
білім бәсекесінде биіктен көрініп жүр. 
Тарихтың тарамтарам жолдарын 
ұстаз дарының берген білімімен 
үйренген оқушылар арасында 
республикалық «Зерде» кон
курсының жүлдегерлері, пәндер 
олимпиадасы мен ғылыми 
жоба лардың жеңімпаздары бар. 
Кейіп  керіміздің білім нәрімен 
су сын датқан шәкірттері Ақбота 
Өзбекбай мен Ақмарал Асқарқызы 
білім ұясын «Алтын белгімен» 
тәмамдаған. 

Бүгінгі кейіпкеріміз білім беруде 
абыройлы еңбек етуімен қатар өз бөбек
терін тәрбиелеп отырған көпбалалы ана. 
Ол жұбайы Сырым Телжанұлымен бірге бала 
тәрбиесіне де ерекше көңіл бөледі. Бөбектерінің 
ақылды әрі алғыр болып өсуі үшін барлығына 
дайын. «Қазақта баланың санын айтпайды дейді 
ғой, дегенмен «көпбалалы ана» деген статусымыз бар. 
Бала тәрбиесінде бір қуанарлығы, жұбайымыздың ойымыз 
бір жерден шығады. Екеуміз де «Балаңды алты жасқа дейін 
патшаңдай сыйла, он үшке дейін құлша жұмса, он үштен 
кейін досыңдай сырлас» деген бабадан қалған ұлы сөзге 
құлақ асамыз. Мұндай тәрбиемен өскен баланың жаман 
болмасы анық», – дейді ол.

Білім беру атты жауапты да маңызды қызметте адал 
еңбек етіп жүрген кейіпкеріміз  алға қойған жоспарларымен 
де бөлісті. Ол тек қана оқушылармен ғана байланыспай, 
олардың атааналарымен тығыз қарымқатынаста болып, 
білім берудегі сұраныстарын қанағаттандыруды көздейді. 
Одан бөлек шәкірттерінің білім алуына да жанжақты 
жағдай жасау назардан тыс емес. Магистрлік дәрежесін 
алған соң тарих пәнінің мұғалімі ғылыми дәрежесін одан әрі 
көтеру үшін өлкетану бағытында бірнеше шығармашылық 

жұмысты 
қолға алмақ.

«Ұстаздық – 
ұлы қызмет». Бұған 
ешкімнің шүбә кел
тірмесі де анық. 
Біздегі мақ сат көк
темнің гүлін дей 
құл  пырған аяулы жан  дардың атаулы мерекесі 8 наурызда 
еңбекте ерен, қыз метте жауапты, отбасында мейірлі де 
мейірімді жан дарды насихаттау. Бүгінгі кейіпкеріміз 
Кәмшат Ақтанқызы да қызметін шын сүйетін, отбасының 
отанасы бола білген жан. 

Осы уақытқа дейін көрген тәжірибесін келіні 
мен қыздарына үйретіп отырған ананың айтары да 
көп. Өмірлік серігі Ержан Бәкіровпен бірге  9 қыз, 
1 ұлды өсіріп, тәрбиеледі. 1999 жылы жолдасы 
қайтыс болғаннан кейін Саракүл анамыздың мой
нына  ауыр жүк міндеттелді. Алайда анамыз бұл 
сынаққа мойымады. «Ұрпағыңның басынан сипап, 
мейірлене иіскеуден артық бақыт жоқ» дейді 
ардақты ана. Сол ұрпақтан тараған 50 немере мен 
20дан аса шөбере анамыздың көз қуанышына 
айналып отыр.

– Нәпақамды адалынан тауып, ұрпағыма 
дұрыс тәрбие беруді мақсат еттім. Солардың 
болашағынан басқа ешнәрсе ойлаған жоқпын. 
Аздаған қиындық көрсем де сәбидің күлкісі 
менің мұңымды жеңіп отыратын. Олардың  арасы 
жақын болды. Бірбіріне еріп, өздеріақ өсіп 
кетті. Бұрынғы кезде ешкім баланың бетіне қарап 

отырмайтын. Күй талғамайақ, отын жинап, мал 
бағып жүріпақ өсірдік. Ауылда жұмыс істеп 
жүріп 10 баланы дүниеге әкелдім. 35 жасымда 
алтын алқа алып, зейнетке шықтым. Қазіргі 
жастар секілді 12 бала туып, үйкүй іздейтін 
заман емес еді ол кез. Бүгінде сол көп баланы 
берген Аллаға шүкіршілік етемін. Қолымды жылы 
суға малып отыр. Қартайғанда зейнетін көріп 
жүрмін. Он бала он жақтан қаумалағанда шағын 
мемлекет боламыз. Шүкір, бірлігі мен ынтымағы 
жарасқан отбасымыз. «Ұяда не көрсе, ұшқанда 
соны іледі» деген. Әкені, ер азаматты құрметтеуді 
рөлі биікте екенін қыздарым да түсінген, – дейді 
алтын құрсақты ана. 

Саракүл анамыздың мақтанышы – қыздары 
да көпбалалы ана.  Қоғалыкөл ауылында тұратын 
Ләззат есімді қызы күміс алқаның иегері, 6 баланы 
дүниеге әкелген. Мектепте мұғалім болып жұмыс 

істейді. Ұлбосын атты қызы да 6 баланың анасы. Ол 
тігіншілік кәсіпті игеріп, өз ісінің білікті маманы 
болған. Ал Бесарық ауылында тұратын Перизат 
есімді қызы алтын құрсақты ана атанған. Перизат 
та мектепте мұғалім. Отбасының қыздары өнерден 
де құр алақан емес. Жанат есімді қызы облыстық 
филармонияда бас қобызшы болып өнер көрсетеді. 

 Айта кетерлігі, қыздарының көбі тігін тігумен 
айналысып, ісмерлікті қолға алған. Ұлы Қанат 
жеке кәсіпкер. Кенжесі Айдана да кондитерлік 
өнім пісіріп, шағын кәсіпті қолға алған.  Осыдан
ақ ұлқыздары өнегелі тәрбиені алып шыққаны 
байқалады. Ананың тәлімі бүкіл баласының саналы 
болып өсуіне ықпал еткен. Қазақта «баламен 
сынамасын» деген сөз бар. Саракүл ананың ұрпағы 
тек жақсылыққа ұмтылды. Қыздары өзінің ізін 
қуғанына қуанады. Себебі «отбасында баланың көп 
болғаны жақсы», – дейді кейіпкеріміз.

– Қазіргі жас келіндер 12 
баламен шектеледі. Бұл – дұрыс 
емес. Әр бала несібесімен ке леді. Көп 
бала болса, бірбіріне қа райласып, 
тез өседі. Бір төсекте құ шақтасып 
өскен бала мейірімді бо лады. Сондай
ақ енемен тұруды қала майтын келіндер 
де бар. «Қарты бар үйдің қазынасы бар» 
екенін келіндер ұғы ну керек. Өнегелі 
отбасы болудың алғы шарты – сыйластық, – 
дейді алтын құрсақты ана. 

Он баланы тауып, жетілдіру де, бағыпқағу 
да оңай емес. Өмірдің, отбасының қиындығына 
шыдап, ауыр жүкті жеңген Саракүл анаға деген 
құрметім арта түскендей. Асыл жан дарды қадірлеп, 
құрмет жасауы мыздың бір себебі осы
дан да шығар. Мереке құтты 
болсын, аналар!

Көктемде екен ғой бүкіл әлемнің жұмбағы:

Көктемнің шуақты мерекесі – әрбір қызкеліншектің асыға күтер мерейлі 
сәті. Алғыс пен тосынсый арулардың жанын жадыратып, тек ерекше әсер 
сыйлап қоймай, ұмытылмас естеліктер де тарту етеді. Сондықтан болар, 
қай салада болсын, айтулы жетістікке жеткен арулардың қуанышты сәтте 
айтары мол. Осыған орай әлемдік бәсекеде ел намысын қорғап жүрген 
батыр қыз  каратэден Әлем және Азия чемпионы Мөлдір Жаңбырбаймен 
ой бөлісудің сәті түсті.

Жерлестері Мөлдірдің спорттағы жетістігімен жақсы таныс. Әсіресе, 
Токио Олимпиадасында бақ сынаған сәтте барша Сыр елі тілеуін тілеп, 
жанкүйер болғаны бар. Олимпиадада жүлделі орыннан көрінбесе де 
спортшының бағындырған белесі де аз емес. Каратэ спорты бойынша Әлем 
және Азия біріншілігінің сан мәрте жеңімпазы. Мұндай көңіл қуантар 
нәтиженің барлығы оның тынымсыз еңбегі мен үздіксіз жаттығуының 

жемісі екені анық. 
Спортқа енді қадам басқан жас өренге Мөлдір 

секілді каратистің кәсіби жолы өнеге боларлық. 
Ешкім жетектемесе де өмір жолын таңдауға 
деген батыл қадам спортшыны жаттығу залына 
бастаған көрінеді. Жанарынан жалын, бойынан 
күшжігер тасыған талапкер ойланбастан кәсібі 

мен хоббиін спорттан табады. Бала кезінен 
өзге қыз балалардай қуыршаққа үйір болмай, 

керісінше көрші балалармен төбелесіп, 
доп теуіп ойнағанды қалаған көрі

неді. Тіпті үйдің маңынан спорт 
мектебінің ашылатынын естіген 

бойда қашан жұмыс істейтінін 
білу үшін күнде баруды әдетке 
айналдырыпты. Жаттығуды қа
лыс қалдырмау, тыңғылықты 
дайындалуды да қаперде ұс
тап, барын салады. Каратэге 
әпкесі мен інісі де барғанымен 
соңына дейін қатысқан Мөлдір 

ғана екен. Оның сөзінше, бүгінде 
каратэ хоббидан өмірлік кәсібіне 

айналған.
– Жаттығуды бастағаныма небары 3 ай болғанда алғаш рет Тараз 

қаласына жарысқа бардым. Додада жолым болып, II орын алғаным 
есімде. Ал тұңғыш шетелдегі сайысқа 2009 жылы жолым түсіпті. 
Ол – Пекинде болған Әлем чемпионаты. Байрақты бәсекеде қанжыға 
майланып, II орын иелендім. Содан бері ешбір сайыстан жүлдесіз 
оралған емеспін. Тек ересектер бөлігіне ауысқан кезде кішкене 
қиналдым. 

Мен үшін 2021 жыл жетістікке толы болды. Бірнеше халықаралық 
жарыста топ жардым. Сәуір айында Португалияда II орын алсам, қазанда 
Мәскеуде I орын иелендім. Маусым айында Париждегі жарыста топ 
жарып, Олимпиадаға жолдама ұтып алдым. Олимпиада ойындарына 
қатысып, марқұм жаттықтырушым Рүстем Батырханұлының арманын 
орындадым. Желтоқсан айында Алматыда өткен ересектер арасында Азия 
чемпионатында алтыннан алқа тақтым. Жалпы спорттан алған тәжірибем, 
өмірлік сабағым жетерлік. Денсаулығыма да біршама зиян келді, – дейді 
каратист. 

Бұл – Мөлдірдің кәсіби жетістігінің бір парасы ғана. Ол көптеген 
республикалық, аймақтық жарыстардың жеңімпазы атанып, туған 
жердің мерейін үстем етіп келеді. Жаратқан сыйлаған өмірді мәнді де 
маңызды етіп өткізуді мақсат еткен Мөлдір ұқыптылық пен еңбекті ұран 
тұтады. Қатарластарына да тілейтіні –  дұрыс таңдау, табанды еңбек, 

шыншылдық. Жерлесіміз жақынын қуантып, атаанасына мейірімді 
болудың өзін үлкен жетістік деп білуді ұмытпауды ұсынды.

Өткен жыл спортшы өмірінде тек кәсіби 
жеңістермен ғана емес, өмірлік өзгерістер
мен де есте қалған. Каратист қыз өткен жыл
дың тамыз айында өмірлік серігін кезікті ріп, 

тұрмысқа шыққан. Таңдауы түскен 
азамат та каратэден ұлттық құрама 

мүшесі. Қазіргі таңда жолдасымен 
Алматы қаласында тұратын жер

лесіміз туған жерді бір сәтке де 
естен шығармайтынын жеткізді. 

Оған қоса жарыстарға 
әлі де Қызылорда 
об лысының атынан 
шы ғатынын мақ та

нышпен жеткізді.

ОН БАЛАНЫ ТАПҚАН АНА,
БӘРІН ЖЕТКІЗІП БАҚҚАН АНА

Көпбалалы ана Саракүл Төлегенова: «Әлем ана мейірімінен жаралған», – дейді. 
Ананы қадірлеу, асыл жанға құрмет көрсету өз алдына бөлек әңгіме. Әйелдің миссясы – ана атану, ал көп баланың ана болу –  

нағыз ерлік. Көпбалалы отбасы – бақыт пен байлықтың үйлескен жері. Мұнда береке мен бірлік бар. Бауырмалдық деген қасиеттің 
де иісі сезіліп тұрады.

Қызылорда қаласында тұратын Саракүл Төлегенова – дүниеге 10 перзент әкелген ардақты жан. Алтын құрсақты ананың үлгілі 
өнегесін көпшілік біледі. Отағасы Ержан Бәкіров екеуі 1968 жылы шаңырақ көтерген.

– Жылулық деген осы  үйленген жылдан басталды. Қанша жыл бірге болып, сөзге келген емеспіз. Атаана атанбас бұрын 
сыйластық қажет екенін түсіндік. Алғашқы сәбиіміз 1970 жылы дүниеге келді. Сырдария ауданына қарасты Бесарық ауылында 
өсіпөнгенбіз. Балаларымыз да сол жерде оқып, білім алды. Ауылда еңбек етіп, жұмыс істедік. Балаларға берген тәрбие мен пайым
парасатымды бүкіл ауыл біледі. Шүкір елге сыйлы болдық, – деп бастады әңгімесін алтын алқалы ана. 

каратист 
қыз

Мұғалім Кәмшат Бисембинаның ұстанымы: 
«Бала жанын түсіну үшін нәзіктік пен мейірім қажет»

арманы алдамаған ару

Каратэден Әлем және Азия чемпионы Мөлдір Жаңбырбай: 
«Әйел әлсіз деп кім айтты», – дейді
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Ақмешіт АптАлығы

Қала – тазалығымен сәнді. Оған 
тазалықшылардың қосатын еңбегі зор. 
Қыстың қытымыр аязына, жаздың 
аптап ыстығына қарамастан, азаннан 
қара кешке дейін далада еңбек етіп 
жүрген жандардың еңбегі адал. Қала 
тазалықшыларының таңы ерте атып, 
күні кеш батады.

Біз ұйықтап жатқанда қарбалас 
жұмысқа кірісетін жандар бар. Таң 
сібірлеп атқанда көшенің әр бұрышын 
қоқыстан тазалап, тыным таппайтын 
тазалықшының еңбегін кейде 
бағаламай жатамыз. Со лар дың 
бірі –  «Қызылорда су жүйесі» 
мекемесінің бригада шебері 
Айнұр Дүйсенбаева. Кейіп
керімізді қызу жұмыстың қар
баласына қарамастан, әңгі
меге тарттық. Осы тұста 
айта кетейік, бү гінде 
«Қызылорда су жүйесі» 
мен «Қызылорда таза
лығы» бірігіп, бір 
мекемеге айналды. 

Айнұр Әліш
қызы «Қы зылорда 
тазалы ғы» меке
месіне 2008 
жылы жұ мысқа 
ор  наласты. Алға
шында ол бір күн
де қанша қоқыс 
ш ы ғ а р ы л ғ а н ы н 
есеп   тейтін маман болып жұмыс іс
тейді. Кейін 2011 жылдан бастап 

тазалық саласына ауысты. Содан 
бүгінге дейін күнтүн демей, 

уақытпен санаспай жұмыс 
істеп келеді. Қазіргі кезде 

қаладағы Қорқыт ата 
көшесі мен Бейбарыс 
Сұлтан көшелерінің 
ара  лығындағы №3, №4, 
№7 сектор бойынша 

160 көшенің тазалығына 
жауапты. Айнұрдың 

қарамағында 
20дан аса 
тазалықшы 
бар. Ол күні 
бойы өзіне 
б ө л і н г е н 
к ө  ш е н і ң 

тазалығы мен  
жұмысшылар

дың жұмыс са
пасын қадағалап 
жү   реді. Жұмысқа 
ел ден бұрын келіп, 
кеш қайтады. Бір 

сөзбен айтқанда, іс
теген ісі көзге көрін

бесе де, оған артылған 
жауапкершілік жүгі ауыр.  

– Осы салада жұмыс 
істеп келе жатқаныма 11 

жыл  дан асты. Біздің жұмыс 
ауарайына, мереке, тіпті сен
бі, жексенбі күндеріне де қа
ра майды. Сондықтан таза лық
шылардың еңбегі адал. Жан ға 

бататыны, тұрғындардың тазалыққа 
көзқарасының төмендігі. Сондайақ 
қызметкерлерді кемсітетіні. Адал ең
бекпен тапқан наннан қадірлі не бар? 
Біздің жұмысшылардың жүрмейтін 
жері жоқ. Жауыншашын, төтенше 
жағдай болғанда да тікесінен тік 
тұрып, қала тазалығы үшін жан беріп 
жұмыс істейді. Көше таза болса, 
біздің көңіліміз тоқ. Ал көшенің 
тазалығы қоқысты шашпайтөкпей, 

арнайы жәшіктерге салудан 
бас  талады. Өкі нішке орай 

арамызда таяқ тастам жерге 
барып, қоқыс тастауға 
ері  нетіндер көп. Оларға 
қанша айтқанымызбен еш 
нәтиже жоқ. Бүгінде көше 
тазалығына жұмысқа қан

дай адамдар келетіні 
айтпаса да түсінікті. 

Көбісі зейнет жа
сындағы ер адам
дар мен әйелдер. 
Десе де олар 
көңілді. Тіпті 
кейбірі ән детіп 
жүріп, көше 
т а з а л а й д ы . 
Қол    дары мен 
аяқтары да 

шалт. Жер гі
лікті тұр ғындар 
бұл кісі лердің ең

бегін бағаламаса да, жасын сыйла
са екен. Бұл да кәсіп. Осыдан ай
лық алып, отбасын асырап отыр. 
Сондықтан халық тазалықшыларға 
құрметпен қараса екен. Көшеде түрлі 
жағдайға тап болады. Жасыратын несі 
бар, тіпті тұрғындар аузына келгенін 
айтып кетеді. Бүгінде бригададағы 
әрбір тазалықшы өзімнің туғанымдай 
болып кетті. Барлығының жасы үлкен 
болған соң, барынша көңілдеріне 
қарап, ауызбіршілікте жұмыс істеуге 
тырысамыз, – деді кейіпкеріміз. 

Расында, күн сайын көшеден қо
лына сыпырғы, күрек ұстаған таза
лық жанашырларын көреміз. Олар 
Қызылорданың құбылмалы ауа
райына қарамастан, тынбай еңбек 
етуде. Себебі қала тазалығына 
жауап ты екенін сезінеді. Алайда әр
бір қызылордалық жауапкершілікті  
сезінсе ғой. 

Дерек көздеріне сүйенсек, аула, 
көше тазалаушылардың шетелдер де 
беделі жоғары. Мәселен, Лондон
да өткен Олимпиада ойындарында 
аула сыпырушылардың көмегі зор 
болды. Олар туристермен дұрыс 
сөйлесуді, қаланың ерекшелігі 
жөнінде алдын ала дайындық курс
тарынан өткен. Сөйтіп, әлем нің 
түпкіртүпкірінен келген турис
тер ге аула сыпырушылар қаланы 
таныстырған. 

Кейіпкеріміз Айнұр Дүйсенбаева 
отбасында бақытты ана, жас та болса, 
немере сүйген әже. Бүгінде жолдасы 
екеуі 5 бала тәрбиелеп отыр.

Ана мен қыздың, аспан мен жердің арасы

Бригада шебері Айнұр Дүйсенбаева
тазалық айналаны қуанышқа бөлейтінін жеткізді

Рас, еңбек еткен жанның табысқа 
кенелетіні анық. Тек әрекет пен 

ынта қажет.  Ол әйел немесе ер 
азаматты таңдамайды. Бүгінде 
нәзік жандар да ерлермен 
иық тіресе еңбек етуде. Бұл 
көшбасшылық жұмыстарда 
әйелдер қауымының рөлі зор 
екендігін айқындайды. 

Шағын және орта кәсіп
керлікті қолдау аясындағы 
мемлекеттік бағдарламалар 
өзінөзі жұмыспен қам
тыған жұртшылыққа дем 
беруде. 

Осының нәтижесінде 
нәзікжандар қоғамға бел
сене араласып, өз істерін 
ашуда. Кейіпкеріміз Ақсуат 
ауылдық округінің тұрғыны 
Ләззат Сейітова мемлекет 
беріп отырған мүмкіндікті 
пайдалануды мақсат етті. 

Жұмыссыз болып үйде 
отырғаннан, әрекет жасағанды 

жөн көрді. Тілегі қабыл болды. 
2017 жылы «Жұмыспен қамту» 

бағдарламасы арқылы 3 миллион 
теңге несиеге қол жеткізген. Ауыл 

шаруашылығы бағытында алған 
несиемен мал басын көбейтемін деп 

жоспар құрды. Ол қаржысына 10 бас 
мүйізді ірі қара алған.  Олардың санын 

жиырмаға жеткізеді. Өнімін саудаға 
шығарып, табыс таба бастайды. Ауыл тұр

ғындары мен қалаға сүт жеткізіп, кәсібінің 
берекесін көруде. 

Ләззат апамен кездесу үшін таңертең ерте 
бардық. Себебі малдарын өріске айдап, жемшөп 

берудің қамына кіріседі. Біз барған кезімізде сауын 
шелегін алып, сиыр сауғалы жатыр екен.

– Бастапқыда қиын болды. 10 сиырды сауу, жем
шөбін даярлау қажырлылықты қажет етеді. Ұлым мен 
жолдасым көмектесті. Ауыл тұрғындарына өз өнімімді 
ұсындым. Оңай жерде жұмыс жоқ. Сондықтан үлкен 
кәсіп иесі болу үшін мұндай қиындықтарға шыдау қажет. 
Мемлекет те жұмыссыз жанға қолдау көрсетіп келеді. 
Осындай мүмкіндікті пайдалана білген жөн. Қазір ісім 
өрге басып тұр, – дейді ол. 

Бұл кәсіпке нарық тарапынан сұраныс еш уақытта да 
бәсеңсімесі анық. Себебі ет, сүт өніміне тұтынушылар 
тарапынан сұраныс қашан да жоғары. Ләззат апа күн
делікті өнімін қайда өткіземін деп бас қатырып жатпайды. 
Оның тұрақты сатып алушылары бар.

Ләззат Есіркепқызы – бес баланың анасы. Дегенмен 
ана, әйел рөлінде ғана емес, табысты әйел болуды 
қалады. Тамшыдай көмектен теңіз жасап, отбасылық 
істің көзін тапқан кәсіпкердің ісіне сүйсінуге болады. 
Мал басы көбейгеннен кейін тағы да несие алуды жөн 
санайды. Өткен жылы қайта қаржыландыру арқылы 
мемлекеттен 2 миллион теңге қаражат алып, ірі қара 
басын көбейтті. Осындай жандар көпке үлгі болуы тиіс. 
Кейіпкеріміз өз жұмысының қиындығы мен берекесін 
таразылап айтып берді.

– Негізі қарекет ететін адам сылтауды қажет етпейді. 
Көп адам мал шаруашылығымен айналысқанды ауыр 
санайды. Мұның себебі, жұмыс істеуге құлшынысы жоқ 
деп санаймын. Бұл істе береке бар. Үй шаруасымен бірге 
кәсібің де жүріп жатыр. Тек екі мезгіл сиырды сауып, 
жемшөбін берсең болғаны. Етін де, сүтін де пайдалануға 
болады. Сондайақ  табиғи таза өнімді тұтынасың. 
Бұрыннан мал баққан елміз. Қорадағы мал әрбір үйдің 
сәні деп есептеймін. Осы кезде қажырқайрат жұмсасақ, 
зейнетін көреріміз анық.  «Адамды көркейтетін – 
еңбек» дегенді естен шығарған 
емеспін. Аянбай еңбек етіп келемін. 
Тұрмысым да берекелі, – дейді кәсіпкер.  

Ләззат Сейітова алдағы уақытта 
осы саланы кеңейтіп, жылқы малын 
кө бейтуді жоспарлауда. Иә, көп еңбек 
еткенге бақыт та басын иеді. Адам еңбегімен 
бағалы деген рас қой.

ЕҢБЕК ЕТКЕНГЕ 
БАҚЫТ БАСЫН ИЕДІ 

«тазалықты 
жаным сүйеді»

Ләззат Сейітова, кәсіпкер:
«Еңбек ететін адам сылтауды қажет етпейді», – дейді

Көктем мерекесінің әйелдер үшін орны ерекше. 
Біздің мақсат осынау айтулы сәтте ел ішінде берекелі 

ісімен, өнімді еңбегімен көрінген қызкеліншектерді 
насихаттаудан туған еді. Бүгінде қаланың дамуына 

өзінше үлес қосып, мемлекеттік қызметте тер 
төгіп жүрген жандар жетерлік. Соның бірі – 

Кенжегүл Құрақбаева.
Кейіпкеріміз 1967 жылы бұрын

ғы Сырдария ауданына қарасты 
Абай ауылы, қазіргі Қосшыңырау 
ауы лында көпбалалы отбасында 

дүние келген. Әкеден ерте 
айырылып, тағдырдың тауқы

метін көр се де ерікжігері 
мол, қай ратты қыз өмірге 
деген құлшынысын жо
ғалтпаған. Ауылдағы 

№138 қазақ орта мектебін бітірген ол арман қуып Новосибирск 
қа  ла сындағы Совет Сауда техникумына оқуға түсіп, «есепші» 
ма  мандығын алып шығады.  Таным көкжиегін кеңейтіп, білі
мін жетілдіріп отыратын еңбекқор қыз кейін Қарағанды 
экономикалық университетінің «қаржыгер» мамандығын 
тәмамдайды. Сол жылы жұмыспен қамту орталығының 
жолдамасымен облыстық зейнетақы және жәрдемақы төлеу 
басқармасына маман ретінде жұмысқа орналасып, уақыт 
өте келе жетекші маман, бас маман, бөлімше меңгерушісі, 
басшының орынбасарынан қазірге дейін мемлекеттік қызметте 
еңбек еткен.

Бүгінде екі ұл, төрт немере тәрбиелеп отырған кейіпкеріміз 
саналы ғұмырын мемлекеттік қызметке арнап, қиындығы мен 
қызығы қатар өткен 35 жыл еңбек өтілінде біршама  жетістіктерге 
қол жеткізген. Атап айтар болсақ, қала, облыс әкімінен Алғыс 
хаттар алып, Құрмет грамо тасымен және «Әлеуметтікеңбек 
саласының үздігі» медалімен марапатталған.  

– Менің мақсатым – халыққа сапалы қызмет 
көрсету. Сондықтан әріптестерімді үнемі адал да 
сапалы қызмет көрсетуге шақырып отырамын. 
Біздің қызметімізді ха лық бағалайды. Өйткені 
әлеуметтік сала – бұл ең бектеген сәбиден, 
еңкейген қарияға дейін қызмет көрсететін, 
адам өмірімен тікелей байланысты жұмыс. 
Осы жолда әлі халқадірімізше халыққа еңбек 
етсек дейміз, – дейді Кенжегүл Құрақбаева.

P.S. Бүгінде қоғамның барлық 
саласында еңбек етіп жүрген аруларға 
тәнтімін. Әйел дәрігер, мұғалім, заң саласы, 
тіпті құрылыс саласында да еңбек етеді. Кәсіпкер 
қыздар да аз емес. Әйелді темір емес дейміз, бірақ 
темірден мықты.

әйЕЛ ТЕМІР ЕМЕС, бІРАҚ ТЕМІРДЕн МЫҚТЫ

Бүгінгі қоғамда нәзік 
жан  дар сан түрлі саланың қыр

сырын меңгерген. Соның ішінде сабырлық 
пен сақтықты, төзімділік пен табандылықты, 
темірдей тәртіпті талап ететін құқық саласын 
тандаған арулардың қоғамда орны ерекше. 
Еңбекқор полицей Гүлзат Әшімова 
соның дәлелі. 

Құқық қорғау органының қыз
меткері өзіне жүктелген міндеттерді 
жауапкер ші лікпен орындап келеді. 
Бүгінде ол полиция аға лейтенанты. 
Кейіпкеріміз алты балаға жарық 
дүние сыйлаған алтын құр сақты 
ана, аяулы жар және өнегелі келін. 
Шендік қызметі мен келіндік 
қызметін қатар алып жүрген 

Гүлзат Бақытбекқызы Қызылорда қаласына 
қарасты Қараөзек станциясында дүниеге 
келген. Бала кезінен атаанасына қолғабыс 

болып, ауыл тіршілігін жақсы меңгерген. 
Сабаққа да көңіл бөліп, мектепте үлгілі 

оқушылардың бірі болған. Осы кез
ден бастап ол полицей атануды 

армандапты. Кейін осы мақ сатына 
жету үшін тиісті оқу орнын 
тәмамдап, еңбек жолын жас өс
пірімдермен жұмыс істеуден бас
таған.

– Мен 2004 жылы құқық 
қорғау органына қызметке 
орна ластым. Бастапқыда сол 
уақыттағы ОІІД кәмелетке 
толмағандарды уақытша оқ

шаулау, бейімдеу және оңалту орталығына жұмысқа 
тұрдым. Бұл мекемеде тағдыры қиын балалардың тәрбиесіне 
жауапты болдым. Әуелгіде оңай болған жоқ. Тәжірибесі 
мол әріптестерім көп қолдау көрсетті. Қазіргі таңда 
Қызылорда қала лық полиция басқармасына қарасты Жедел 
басқару орта лығының маманымын. Адам көп шоғырланған 
аумақтарда бақылау камералары арқылы қылмыстардың 
алдын алуға және қылмыстарды тез ашуға жауаптымыз, – 
дейді полицей.

Көз алдымыздағыны көрмей қалатын кездер болады. 
Ал алып шаһардың әр бұрышында орналасқан сандаған 
бейнебақылау камерасы арқылы азаматтардың ісқимылын 
бағамдап отыру оңай шаруа емес. Бұл жерде маманның 
біліктілігі шешуші рөл атқаратаны анық.

Расымен, Гүлзат Әшімованың жұмысы ең бірінші 
кезекте мұқияттылық пен қырағылықты қажет етеді. Қыбыр 
еткен күдіктіні камера арқылы дер кезінде көру, қылмысты 

уақытында ашып, қылмыскерді табу төзімділік пен табан
дылықты талап етеді. 

– Жедел басқару орталығында жұмыс өте қауырт. 
Бақылаудан бөлек, құжатпен жұмыс істейміз. Белгілі бір 
даталарға сәйкес бейнежазбалар іздейміз. Көбіне тергеушілер 
мен жедел уәкілдерге қол ұшын созамыз, – дейді алты баланың 
анасы.

Күдік пайда болған жағдайда жақын маңдағы патрульдік 
полиция қызметкерлеріне ақпарат беріп, қылмысты болдырмау 
Гүлзат Бақытбекқызының жауапкершілігінде. 

Берікбол ҚЫЗЫЛБАЕВ,
Қорқыт ата атындағы Қызылорда студенті.

Қатаң Қызметтегі нәзік жүрек
Полиция қызметкері Гүлзат Әшімованың ойынша, әйелге нәзіктік те, қайсарлық та жарасады.

Бетті дайындаған 
Ақмарал ОЛЖАБАЕВА, Айтолқын АЙТЖАНОВА, 

Ақтілек БІТІМБАЙ, Аслан НҰРАЗҒАЛИ
Суреттерді түсірген Нұрболат НҰРЖАУБАЙ

Қалалық жұмыспен қамту, әлеуметтік бағдарламалар және АХАТ бөлімінің басшысы Кенжегүл Құрақбайқызының ойынша әйел бәріне үлгереді. 
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Ақмешіт АптАлығы

Басы 1-бетте

Әйел – ана, асыл жар, сүйікті қарындас. Қазақ қа шан да нәзік 
жандарды өмі рінің шырағына теңеп, қыз баласына төрінен 
орын бер ген. «Әйел бір қолымен бесікті тербетсе, бір қолымен 
әлемді тербетеді» деп, ерекше құрмет көрсетті. 

Алайда бүгінде заман өз герді ме, адам өзгерді ме анасына сөз 
қайтаратын, әпкесін балағаттап, қарын дасына жекіп сөйлейтін, 
жа рына қатыгездік танытып жүрген азаматтар қатары кө бейді. 
Тіпті мұндай жағдайға бейжай қарайтын болдық. Себебі 
тұрмыстық келеңсіздік қазақ отбасының қасіретіне айналып 
үлгерді. Соңғы кезде батыстың бейәдеп мәдениеті санамызға 
сіңіп бара ма? Әлде дұрыс пен бұрыстың аражігін ажырата 
алмайтын жағдайға жеттік пе? Әйтеуір, қазір қоғамдағы әйел 
проблемасы өзекті мәселеге айналды. 

Өткен жылдың қа раша айында халық аралық әйелдерге 
қарсы зорлықзом былықты жою кү ніне орай бүкіл әлемде 
«Гендерлік зорлықзомбылыққа қарсы белсенді ісқимылдың 16 
күні» жаһандық науқаны өт ті. «Стақан, кітап, бәтеңке...» Нұр
Сұл тан қаласында өт кен науқанның бірін ші күні «Кәдімгі зат
тар» интерактивті аудиовизуалды көр ме ашылды. Экспо зицияда 
стақан, кі тап, бәтеңке сынды қарапайым 16 зат ұсынылды. Оның 
ерекшелігі әр зат тың артында қа зақ әйелдерінің бүгінгі өмірі 
мен тұрмыстық жағ дайы баяндалған. Мәселен, стақан суретіне 
«Бұл жай ғана ста қан емес. Онымен отбасылық жанжал кезінде 
әкесі өз қызының басын жарды» деп жазылған. Ал сіріңке 

суретінде «Бұл жай ғана сіріңке емес. Оны мен күйеуі әйелі 
мен қыздарын өртеп жіберді» делінген.  Бір қарағанда өте 
қарапайым. Бірақ мұндай заттың әрқайсысының ар тында 

тұрмыстық зорлықзомбылықтан зардап шеккен адам 
тағдыры тұр.

Көрмеде тұрмыстық зор лықзомбылыққа ұшыра
ған әйелдердің шынайы оқиғасы назарға ұсынылған. 
Атап айтсақ, ожау бейнесіндегі тұрмыстық затта 

«Күйеуім қыздарымды шашынан сүй реп, тепкілейтін» 
деген әйелдің жан айқайы жатыр. 

– Әмина және Кәусар есімді екі қызымды жалғыз 
тәрбиелеп өсірдім. Кез келген ана секілді оларға бар 
жақсыны бергім келді және сүйікті әкесі бар, толық 
отбасында өскенін қаладым. 8 жыл бұрын Қайратқа 
тұрмысқа шыққанымда қат ты қуандым. Кейін одан тағы 
екі бала дүниеге әкел дім. Бірақ жолдасым қыз дарыма 
нағыз әке бола алмады. Оның орнына ол өмірімізді 
құртты. Мен табалдырықтан ат таған бойда, Қайрат қыз
дарымды шашынан сүйреп, басынан ұрып, тепкілей 
бас тай тын. Оларды қор ғаған мені де ұра жөнелетін. 
Қайрат ақша бермей, бір үзім нан ғана беретін, тіпті 
қытай кеспесі мен қытырлақ нан жеп күн көретінбіз. 
Балаларды алып, күйеуімнен кет пек болдым, бі рақ 
жүкті екенімді біліп, үйге оралдым. Бала ла рымның 
менің тағды рымды қайталап, әке  сін білмей өскенін 
қала   ма дым. Оларды қор  ғай ала тыныма сене мін және 
өс кенде мені түсінетініне үміт тенемін.

Бұл – бір ғана мысал. «Қазақты намыс өлтіреді» 
демекші, отбасылық кикіл жіңді сыртқа білдірмей, 
бар ауыртпашылықты бір өзі көтеріп жүрген әйел 
қаншама. Себебі «Бас жа рылса – бөрік ішінде, 
қол сынса – жең ішінде» деген дала заңын берік 

ұстанған біздер үшін отбасындағы кикілжіңді 
елге жариялау ұят саналады. 

Сон дықтан әлі күнге дейін әр 
күнін түңілумен, өмірін ар

палыспен өткізіп жүрген 
әйелдер бар. Олардың 
мәселесін бірі білсе, енді 
бірі білмейді.

Статистикалық мәлі
мет ке сүйенсек, күн 
сайын әлемде 137 әйел 
жақын туыстарының 
қолынан қаза таба
ды. Сон дықтан әлем 
бойынша әйел мә
селесіне немқұ рай
лы қа рамау керегін 
айтып, дабыл қағуда. 
Қ а з а қ с т а н д а ғ ы 
БҰҰ Әйелдер құ
ры лы мы ның тұ

рақ ты өкілі Мария 
Доцен ко ның айтуынша, 
әлемде әр үшінші әйел 
зорлықзомбылыққа ұшы
рай ды екен. Бірақ оның 
тек 40 проценті ғана 
өкілетті органдардан кө
мек сұрайтын көрінеді. 
Әсіресе Covid19 панде

миясы кезінде тұрмыстық зомбылық туралы шағымданған қа
зақстандықтардың үлесі 25 процентке өскен. Елімізде 2021 
жылғы 10 айдың қоры тындысы бойынша 48 әйел қаза тапты. Ал 
300 әйел тұрмыстық келеңсіздік сал дарынан жарақат алған. Осы 
кезеңде түрлі зорлықзомбылықтан барлығы 1644 қыз бала мен 
әйел зардап шеккен. 

Қазіргі кезде әлеуметтік желілерге отбасындағы қиын
дығымен бөлісіп, кеңес сұ райтын қызкеліншектер қа тары 
артқан. Жақында жас келіншектің көпшіліктен кеңес сұраған 
хатын оқыдым. Айтуынша, күйеуі себепсіз жиі ұратын көрінеді. 
Отау құрғандарына небәрі 2 жыл болған. Арада жасқа толмаған 

ұлдары бар. Десе де сыныққа сылтау іздеп, қит етсе жұ ды рығын 
ала жүгіретін жол дасынан қорқады екен. Тіпті күйеуі қақаған 
қыста қолындағы сәбиімен далаға қуып шыққан. Мұндайда 
төркінін паналаған келіншек артынша өз үйіне қайта оралады. 
Бірақ көрген күні сол баяғысынша. Ажырасайын десе, қызын 
жетім еткісі келмейді. Оған қоса ағайынтуыстың алдында 
қайтып келген қыз атану – салтымызға жат дүние. 

Өкінішке орай бүгінде мұндай екұдай күй кешкен жандар 
көп. Тұрмыстық зор лықзомбылық көрген бала қандай тәрбие 
алады?

Бүгінде аймақта өмір дің қиын жағдайына тап болған, 
тұрмыстық зор лықзомбылықтың құр бан   да  ры на арнаулы 
әлеумет тік көмек көрсететін «Қам  қорлық» дағдарыс ор та
лығы жұмыс істейді. Олар уақытша баспанамен қам тып, 
психологиялық, меди циналық, заң тұрғысында әйел дерге 
қолдау көрсетеді. 

– Орталық Сыр өңірінің қызкеліншектеріне 11 жыл дан 
бері қызмет көрсетіп келеді. Ал 2017 жылдан бас тап, облыстық 
жұмыспен қамтуды үйлестіру және әлеу меттік бағдарламалар 
басқармасының мемлекеттік әлеуметтік тапсырыс шең берінде 
жүзеге асуда. Ор талықтан жылына 300ден астам аналар мен 
балалар қызмет алады. Олар түрлі жағдаймен келеді. Бірі 
өмірдің қиын жағдайына тап болса, енді бірі зорлықзомбылыққа 
ұшыраған, соның салдарынан зардап шеккен отбасылар. Бізге 
келушілердің 90 проценті «отбасыма қайта оралмаймын» деп 
келеді.  Жаңа өмір бастауға бел шешеді. Әрине, оларға 6 ай 
бойы жанжақты әлеуметтік, психологиялық, медициналық 
көмек көрсетіп, тағдырлас отбасыларды, болған жағ дайларды 
түсіндіріп, мүмкін дігінше отбасын сақтап қалуға күш саламыз. 
«Қамқорлық» дағдарыс орталығында ана мен балалар өз үйінде 
жүр гендей сезіну үшін барлық жағдай жасалған. Отбасы 
болған соң ыдысаяқ сыл дырламай тұрмайды. Өмірде бәрі 
керемет болуы мүмкін емес. Бірақ соңғы жылдары отбасындағы 
теперіштен шар   шаған әйелдердің мәсе лесі артып келеді, – 
деді «Қамқорлық» дағдарыс орта лығының басшысы Жандос 
Тұсмағамбетов. 

Бүгінде әйелге көрсетілген зомбылық тұрмыстық күш 
көрсетуден бастау алу да. Бұл жай ғана құқық бұзу шылық емес, 
қылмыс сана лады. Сондықтан оларға күш көрсету бойынша 
заңда арнайы бап бар. Соның ізімен жәбір көрсеткендерге жаза 
қолданылады. 

Қалай десек те, әйелді жәбірлеу – әлсіз бен әдепсіздің ісі 
екенін ұмытпаған жөн. «Ел боламын десең, бесігіңді түзе» 
деген дана халықтың ұрпағы әлеуметтік ахуалды желеу етіп, 
ұрпағының болашағына балта шаппаса дейміз. 

Ақмарал ҚАДЫРХАНҚЫЗЫ

Қызылорда қаласы бойынша көктемгі ветеринариялық іс
шаралар жүргізілуде. Бұл қызмет «Қызылорда қалалық ветери
нариялық станциясы» ШЖҚ МКК мекемесіне қарасты кент, 
ауылдық округтердегі ветеринариялық пункт мамандарына жүк
телген. Осы ісшаралардың ішінде ең маңыздысы жануарларын 
бірдейлендіру (сырғалау, таңбалау, чиптеу) жұмыстары ҚР 
АШМнің 2015 жылдың 30 қаңтарындағы №71/68 санды «Ауыл 
шаруашылығы жануарларын бірдейлендіру қағидаларын бекіту 
туралы» бұйрығына сәйкес жүргізілуде.

Қазіргі таңда, Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылы ғы 
министрі Е.Қарашөкеевтің хаттамалық тапсырмасына сәйкес, мал 
басын тіркетуге 2022 жылы 1 ақпаннан 31 мамыр аралығында (4 
айға) АЖБ деректер базасында қалалық ветеринариялық стан ция 
дәрігерлері үшін тіркелмеген ауыл шаруашылығы жануарла рын 
тіркеу үшін «Жасыл дәліз3» бағдарламасы жұмыс жасауда. Бұл 
бағдарламаға 01.01.200001.01.2022 жылдар аралығында туыл
ған ауыл шаруашылығы жануарларын дерекқорға енгізеді. Ауыл 
шаруашылығы жануарларын бірдейлендіріп, ҚР АШМ дерекқор 
базасына енгізу арқылы жануарлардың есебін анықтауға және 

адам мен жануарларға ортақ аса қауіпті аурулардың алдын 
алуда жүргізілетін ветеринариялық ісшараларды (вакцинация, 
диагностика, бірдейлендіру, емдеу, жою, т.б)  жоспарлауға 
болады. 

Сонымен қатар ҚР «Ветеринария туралы» Заңының 25бабы
ның 5тармағына сәйкес мал иелері меншігіндегі малдарын (МІҚ, 
уақ малдар және түйе төлдерін) туғаннан кейін 7 күннен бастап 
14 жұмыс күнге дейін бірдейлендіруге міндетті, ал құлындарды 
чиптеу кезінде туғаннан 7 күн өткеннен кейін 14 жұмыс күні 
ішінде, таңбалау арқылы бірдейлендіретін болса 4 айлық жасқа 
толғаннан кейін өз ауылдық округіндегі ветпункт меңгерушісіне 
белгіленген үлгідегі өтініш беріп, бірдейлендіруге міндетті. Мен
шігіндегі малдарын уақытылы бірдейлендірмеген мал егелеріне ҚР 
ӘҚБтКнің 406бабымен әкімшілік  айыппұл салу  жауапкершілгі 
көзделген.

Ш.ЖУМАДИЛЛАЕВ,
ҚР АШМ Ветеринариялық бақылау және 

қадағалау комитетінің Қызылорда қалалық аумақтық 
инспекциясының бас маманы  

Өркениетті қоғамда сыбайлас жемқорлықпен күрес ең өзек
ті мәселенің бірі. Сыбайлас жемқорлық ел экономикасын құл
дыратып, ұлттық қауіпсіздікке қауіпқатер әкелетіні күмән сіз. 
Сондықтан да Қазақстан Республикасының мемлекеттік сая
сатының негізгі басымдығының бірі – жемқорлықпен күресу.

Қоғам дамуының күнгейі мен көлеңкелі тұсы да қатар 
жүретіндіктен, елдің әлеуметтік халахуалын жақсартып, 
экономикалық жоғары даму деңгейіне жетуді, көздеген 
шараларды жүзеге асыруда алға басқан қадамды кейін тартып, 
дамуымызға тежеу болып отырған сыбайлас жемқорлықпен 
күресті күшейту – әрқайсымыздың азаматтық борышымыз.

Ветеринария саласы бойынша да сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы күрес шаралары жоспар бойынша жүргізіліп отырады. 
Көрсетілетін мемлекеттік қызметтер заң талаптарына сәйкес 
жұмыс кестесі бойынша, алдынала жазылусыз кезекпен 
жүргізіледі. Мекемеде сыбайлас жемқорлыққа қарсы күреске 
байланысты стендтер ілінген. Арнайы жиналыс өткізіліп, 
хаттамалар да толтырылған.

Қазіргі таңда барлық салада электрондық жүйе түбегейлі 
болмаса да біршама функциялар компютерлік базамен 
жүргізілуде. Бұл жүйе ветеринария саласында да жүзеге асуда. 
Яғни көрсетілетін мемлекеттік қызметтер, экспортқа немесе 
импортқа рұқсат қағаз (сертификат алу үшін), мал немесе мал 
өнімдерін шығару үшін Еуразиялық Экономикалық Одаққа 
берілетін сұранысты және ветеринариялық қорытынды беру 
бойынша сыбайластықты болдырмау мақсатында, жазбаша 
өтінішті әр азамат өз үйінде отырып, «еGov» порталы арқылы 
жүзеге асыруға мүмкіндігі бар. Сонымен қатар Халыққа 
қызмет көрсету орталығына барып электронды порталда 
өтініш беру жолға қойылған.

Барлық мемлекеттік органдар мен лауазымды тұлғалар 
өз құзіреттері шегінде сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес 
жүргізуге міндетті.  

Б.АХМЕТОВ,
 ҚР АШМ  ВБжҚК Қызылорда қалалық                                                                                                  

аумақтық инспекция басшысы 

СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚҚА ҚАРСЫ КүРЕСАУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫ ЖАНУАРЛАРЫН БІРДЕЙЛЕНДІРУ БОЙЫНША 
«ЖАСЫЛ ДӘЛІЗ-3» БАҒДАРЛАМАСЫ ТУРАЛЫ ІС-ШАРАЛАР

ЖҮзДеГІ 
ЖҮРеКтІҢ ЖыЛуы

Көктемнің шуақты да шұғылалы ме
рекесі 8 наурыз – Халықаралық әйелдер 

күні қарсаңында тыл ардагері 100 жастағы 
Күлқатша Байбулатовадай әжені  қала әкімінің 

орынбасары Бектас Нұридинов арнайы барып, 
мерейлі мерекесімен құттықтады.

Қарт анаға қала әкімінің арнайы құттықтауын 
жеткізіп, сыйқұрмет көрсетті. Бүгінде жасы 100ге 
келген Күлқатша әжейдің 5 баласы, 14 немересі 
және 12 шөбересі бар. Жүздегі жүректің жылуы 
бір әулетке ғана емес, бір дәуірге жететіндей 

мейірімге толы екен.  Ғасыр жасаған ана 
көрсетіп жатқан құрметке алғысын біл

діріп, ақ  батасын берді.
«Ақмешіт-ақпарат»

Қандай шара десеңіз, ақын, педагог Сәнімкүл Желдербаеваның 90 
жас мерейтойы мен 8 наурыз – Халықаралық әйелдер күні аясында ұйым
дастырылған «Пайпай, шіркін, қазақтың келіндеріай!..» атты облыстық 
келіндер форумы. Бұл шара «Қызылорда облысының ішкі саясат басқармасы, 
«Рухани жаңғыру» орталығы және об лыс әкімі жанындағы әйелдер істері 
және отбасылықдемографиялық саясат жөніндегі комиссиямен бірлесіп 
өткізілді. 

Айтулы форумға ұрпақ тәрбиесіне сіңірген еңбегі зор аналар мен келіндер 
шақырылған. Сондайақ танымды шараның құрметті қонағы ретінде 100 
жылдық мерейтойы өткізіліп жатқан Роза Бағланова анамыздың келіні 
Марал Бағланова, ҚР Еңбек сіңірген қайраткері Жеңіс Ысқақова,  және Сыр 
өңірінің келіні, ҚР Мәдениет қайраткері Жазира Байырбекова сынды елге 
белгілі жандар қатысты. 

Форумда сөз алған облыстық ішкі 
саясат басқармасының басшысы 
Мира Қазбекова қоғамдағы ана мен 
әйелдің үлесі зор екендігіне ерекше 
тоқталды.  

– Қазақ қызы қай заманда да еркін
дігімен ерекшеленсе, әйел ана отбасының 
ұйытқысы ретінде танылған. Ұлттық 
құндылықты ұрпақ санасынан өшірмеу 
үшін  аналарымыз зор еңбек етті. Сол 
қа лыпты бүгінгінің жас келіндері жал
ғас тырып отыр. Тарихтың қай парағын 
ақтарсаң да текті аналарымыздың айшықты 
ісі мен ғибратты сөзіне қанасың. Олар 
талай аңызға арқау болды. Осындай ерен 
жандарға құрмет көрсетпеу мүмкін емес, – 
деді басқарма басшысы. 

Күллі еліміздегідей Сыр елінің дамуын
да әйелдердің үлесі қомақты. Осы тұрғыда 
өңірімізге қазақ елінің мақта ныштарын сый
лаған асыл аналарға ерекше құрмет көр
сетілді. Ардақты жандарға  «Абзал ана» 
есте лік белгісі та быс талды. Олардың қа та
рында Сыр телевизиясының мақ таны  шына 
айналған журналист, марқұм Сахитжан 
Бермағанбетовтің, «Әлем бары сы – 2021» 

титулының иеге рі, бел
гілі спортшы Мақсат 
Исағабыловтың, Шұғыла 
мөлтек ауданындағы  №43 үйде 
шыққан өртте ерлік көрсетіп, 15 
адамды өрттен құтқаруға атсалысқан 
өрт сөн діру бөлімінің командирі Бауыр
жан Кененбаевтың, «Мен – Қазақпын» 
мегажобасының жеңімпазы, жырау Күнсұлу 

Түрікпеннің, кәсіби боксшы, 
Әлем чемпионы Тұрсынбай 

Құлахметтің аналары бар. 
Өңірдегі белсенді әйелдердің 

басын қосқан игі шарада түз бен үй 
тіршілігін үйлестірген нәзік жандардың 
қоғамдағы орны сөз болды. Жас келін

дерге артылар үміт айтылды. 
Мәселен, Жалағаш ауданындағы 
Мөрәлі Шәменов ауылының ке
ліні, аудандық, облыс тық келіндер 
байқауының жеңімпазы Гүлнәр 
Мырза лиева үн деу жасады. Қызметтен 

қажымай, отбасына уақытылы көңіл бөлетін 
ол қыздарды ортақ мүд де, ортақ мақсатқа ша

қыр  ды. Мұндағы мақсат – елім дейтін ер лер ді тәр
бие леу. Ұлттық құнды лық ты санадан өшірмеу. Қыз

ды қылықты қы лып, жауап кершілік арта білу.  
Әлемдегі кез келген ха лық тың өз алдына ұлт 

болып ұйысуына, егемен ел бо лып қа  лыптасуына 
аналардың сің ір      ген еңбегі зор. Қазіргі уа қыт   та үл
кендерді «ертең ұр па ғымыз елімізге ие бола ала ма, 
жолымызды жалғай ма, салтдәстүрімізді сақтай ма» 
деген сұрақтар мазалайтыны рас. Бүгінгі тағылымды 
шарадан сол сұрақтың жауабын анық ай қындауға 
болады. Тентегіне тәйт дейтін, ұл мен қызға ұла ғатты 
сөз айтатын келіндер өсіп өнуде. Ұрпақ тәрбиесіне 
берік қағида қоя отырып, нағыз қазақты тәр биелейді 
деп сенуге болады бү гінгі келіндерге. 

Айтолқын БАТЫРБАЙҚЫЗЫ

Әйелмен 
әлем әдем

і
Осы сөзімді 

дәлейдейтін әдемі 
форум өтті аймағымызда. Бұл форум 

бұрынғыдан өзгерек. Мұнда сағаттап баяндама 
оқылмады, әдемі естеліктер мен қазақ әйелдерінің бүгінгі бейнесі 

көрсетілді, әннен шашу шашылды. Ақ жаулықты аналар мен қазақы киінген әдемі 
келіндер қазақылықтың келбетін айқындап берді. Ұрпақ тәрбиесі, отбасы құндылығын 
дәріптеп жүрген аналарды әспеттейтін әдемі кеш болды бұл.  ШЫМЫЛДЫҚТЫҢ 

АР ЖАҒЫНДАҒЫ 
ӘЙЕЛ ТАҒДЫРЫ

құрмет

форум

айтайын дегенім...

Газеттің келесі саны 10 наурыз, бейсенбі күні шығады.


